

## Nota van inlichtingen 1 – Catering – Johan de Witt Scholengroep

4 maart 2026

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
<b>Aanbestedingsleidraad</b>				
1.			In hoeverre is het toegestaan om ons te beroepen op de technische bekwaamheid van onze internationale moedermaatschappij om te voldoen aan één van de kerncompetenties? Dit zou betekenen dat wij een buitenlandse referentie willen inzetten. Is dit toegestaan?	Het is toegestaan om een beroep te doen op derden, conform art. 6.10.2. Voor meer informatie kunt u ook terecht op pianoo, zie bijvoorbeeld <a href="#">Onderaanneming en combinatievorming   PIANOo - Expertisecentrum Aanbesteden</a> .
2.			Is er mogelijkheid om de overige locaties te bezoeken voor objectieve beeldvorming?	Dit is mogelijk op donderdag 12 maart, u kunt zich melden op de locatie Hooftkade om 09:30 uur.
3.			Aan het eind van elke week bespreekt de contactpersoon van elke locatie met de cateraar, wat en hoeveel er volgende week wordt afgenomen. Waarvan is dit afhankelijk en hoe verkrijgt u deze informatie? Kunt u ook specifiek een dag en tijdstip benoemen in de week?	Dit is afhankelijk van de hoeveelheid leerlingen die de volgende week lessen volgen en gebruik gaan maken van het aanbod. De aantallen fluctueren op basis van zaken zoals Ramadan, eindexamenperiode, schooltrips. In de bijlage 10 (toegevoegd bij deze NvI) is het overzicht per week van afgelopen jaar te vinden. Hieraan kunnen geen rechten voor de toekomst worden ontleend. De bestelling wordt uiterlijk op de vrijdagochtend 10:00 uur doorgegeven voor de daaropvolgende week.
4.			Graag ontvangen wij een overzicht van alle nagelvaste apparatuur, alsmede apparatuur ter overname per locatie.	Zie bijlage 9 voor het overzicht van de materialen die van de huidige cateraar zijn. Alle overige zaken zijn eigendom van de opdrachtgever.
5.			Op wat voor soort materiaal wordt de maaltijd uitgeserveerd disposable/mastiek?	Waar mogelijk milieuvriendelijke disposables, zie programma van eisen.
6.	7	2.2	Is het opdrachtnemer toegestaan om naast de zero drankjes nog andere producten te verkopen vanuit de counter, hierbij rekening houdend met de richtlijnen van de Gezonde Schoolkantine Goud?	Ja, na toestemming van opdrachtgever.

7.	16	5.5.1/3	<p>U vraagt in open vraag 3 een 6-weekse menucyclus uit die voorzien moet zijn van een foto per gerecht, ingrediëntendeclaratie en gemiddelde grammages van de componenten. Klopt het dat;</p> <p>1) U 6 weken x 4 warme maaltijden = 24 gerechten uitgewerkt wilt zien inclusief een foto en ingrediëntendeclaratie?</p> <p>2) Het voldoende is als een ingrediëntendeclaratie bestaat uit de hoofdingrediënten die worden gebruikt met toelichting op grammage/percentage groenten, zetmeel- en eiwitcomponent en allergenen informatie?</p> <p>3) De verplichte foto en ingrediëntendeclaratie alleen geldt voor de warme maaltijden en niet voor de tussendoortjes/ ontbijt/ fruit?</p>	<p>1) Ja</p> <p>2) Ja</p> <p>3) Ja</p>
8.	16	5.5.1	<p>U stelt in 5.5.1. dat inschrijver het in het antwoord/ de offerte dient te vermelden als er extra kosten verbonden zijn aan optioneel of extra geboden zaken. In 2.2 bij de omschrijving van de opdracht vraagt u verschillende diensten uit. Het is voor ons niet geheel duidelijk of u bij al deze diensten verwacht dat dit binnen het beschikbare subsidiebedrag uitgevoerd dient te worden. Kunt u dit per onderdeel verduidelijken?</p> <p>1) Optioneel; verzorgen van banqueting- en evenementen werkzaamheden &gt; Kunt u bevestigen dat deze aan school gefactureerd kunnen worden en los staan van het subsidiebedrag?</p> <p>2) Uitvoeren van dagelijks onderhoud aan de warme drankenautomaten &gt; Kunt u bevestigen dat dit losstaat van het subsidiebedrag en dat kosten van personele inzet voor dagelijks onderhoud kunnen worden doorbelast? Zo ja, op welke wijze wilt u deze kostenpost terugzien in het voorstel?</p> <p>3) Inkoop en voorraadbeheer &gt; Kunt u bevestigen dat ingekochte ingrediënten voor de koffie- en theevoorziening separaat aan school gefactureerd kunnen worden en los staan van de beschikbare subsidie?</p>	<p>1) deze vallen buiten het subsidiebedrag en worden aan de school gefactureerd.</p> <p>2) Nee dit bevestigen wij niet. Het dagelijkse onderhoud zit verdisconteerd in het totaal en wordt om niet uitgevoerd.</p> <p>3) dit kunnen wij bevestigen. In de huidige situatie maken we gebruik van de gunstige voorwaarden van de cateraar bij een groothandel. Deze situatie zouden wij graag continueren.</p>
9.	17	5.5.1	<p>U stelt dat de beantwoording van de open vragen samen uit maximaal 8 beschreven pagina's mag bestaan en dat deze vrij in te delen is over de 4 deelonderwerpen. Klopt het dat deze 8 pagina's enkel tekst betreft?</p> <p>- Is het toegestaan om boven op de 8 geschreven pagina's ondersteunend beeldmateriaal toe te voegen om de tekst op te maken?</p> <p>Zo ja, uit hoeveel pagina's mag het beeldmateriaal bij elkaar opgeteld bestaan?</p>	<p>Uw aanname is onjuist. De 8 pagina's betreft tekst plus ondersteunend beeldmateriaal. U levert dus in totaal 8 pagina's in.</p>
10.	17	5.5.1	<p>Is het mogelijk om het aantal pagina's uit te breiden naar 10 pagina's?</p>	<p>Dit is niet mogelijk. Een kort antwoord wordt op prijs gesteld.</p>
11.			<p>Graag zouden wij het aantal pagina's uitgebreid willen zien naar 12 pagina's inclusief afbeeldingen. Is dit akkoord?</p>	<p>Zie het antwoord op vraag 10.</p>

12.	17	5.5.1	Bij vraag 3 mag de bijlage met menucyclus 'vormvrij' worden aangeboden. Klopt het dat deze bijlage niet is gelimiteerd aan een x aantal pagina's?	Dit is correct. U dient deze ruimte enkel te vullen met informatie over het gevraagde voorbeeld dat schuingedrukt in de vraag 3 staat weergegeven. Andere informatie dan de gevraagde informatie wordt niet beoordeeld.
13.	18	5.5.2	Kunt u verduidelijken wat u bedoelt met "Opdrachtnemer kan gedurende de looptijd van de overeenkomst dus geen andere kosten factureren dan in het prijzenblad vermeld?". Bedoelt u hiermee dat er geen andere opties mogen worden geboden dan opgenomen in het prijzenblad? Of is het in overleg wel mogelijk, na instemming van opdrachtgever om gedurende de looptijd een ander voorstel te doen voor het assortiment?	Het is mogelijk om in overleg het assortiment aan te passen in de toekomst. Opdrachtgever is daarin leidend.
<b>Bijlage 1. Programma van Eisen</b>				
14.	7	39	Kunt u ermee akkoord gaan dat er minimaal 1 warme maaltijd met vlees wordt aangeboden per week?	1x per week vlees is toegestaan als er ook 1x vis wordt geboden.
15.	8	55	Kunt u ermee akkoord gaan dat deze eis voor opdrachtnemer komt te vervallen?	Akkoord.
16.	13	86	Deze eis stelt dat alleen pin-betalingen mogelijk zijn. Is het akkoord dat opdrachtnemer ook contanten accepteert? Zo niet, kan dan worden onderbouwd waarom hier bewust voor wordt gekozen?	Niet akkoord, onze leerlingen hebben allemaal een pinpas.
<b>Bijlage 2A. Overeenkomst</b>				
17.	3	2.2	U stelt dat de opdrachtgever de overeenkomst eenzijdig kan verlengen? Kan de opdrachtnemer ook besluiten de overeenkomst niet te verlengen na de initiële looptijd met inachtneming van de opzegtermijn van 3 maanden?	Niet akkoord. Dit artikel wordt als volgt aangepast. Opdrachtgever kan de overeenkomst eenzijdig 4 jaar met 1 jaar verlengen. Opdrachtgever informeert opdrachtnemer schriftelijk minimaal drie maanden voorafgaand indien er geen gebruik gemaakt wordt van de verlenging(en). Na inzet van de laatste verlenging eindigt de overeenkomst van rechtswege op 31-07-2034. Opdrachtnemer kan na afloop van de initiële looptijd van 48 maanden, de overeenkomst op ieder moment beëindigen met inachtneming van een opzegtermijn van 6 maanden.
18.	3	2.2	Een overstap naar een traditionele catering situatie heeft nogal wat voeten in aarde. Inschrijver vindt het moeilijk om zich daar nu al aan te confirmeren op basis van uw uitvraag. Is het mogelijk om af te spreken dat opdrachtnemer kan afzien van het uitvoeren van de traditionele catering? Uiteraard is inschrijver bereid om in dat geval zijn werkzaamheden netjes af te ronden en over te dragen.	Zie het antwoord op vraag 17.

19.	3	3.1	<p>3.1 stelt: “De gehanteerde tarieven door opdrachtnemer zijn opgenomen in de inschrijving. Deze tarieven zijn inclusief btw. Het is niet mogelijk andere kosten te factureren dan op het prijzenblad opgenomen, tenzij deze expliciete bedragen vermeld zijn in de inschrijving conform aanbestedingsleidraad.” Kunt u bevestigen, dan wel verduidelijken dat:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Voor de variatie in het aanbod voor de leerlingen wijzigingen in het aanbod kunnen worden voorgesteld en opdrachtgever- en nemer niet 4 jaar vast zitten aan het opgegeven assortiment in het prijzenblad (uiteraard met in achtneming van de prijsopbouw van de producten)?</li> <li>- De tarieven kunnen worden geïndexeerd (ook conform eis 43 uit het PvE) en niet 4 jaar vast staan, waarbij opdrachtgever steeds binnen de beschikbare subsidie een passend aanbod verzorgd.</li> <li>- Banquetingopdrachten, kosten voor het onderhouden van de koffiemachines en ingrediënten voor de koffiemachines wel gefactureerd kunnen worden?</li> </ul>	<p>1) Ja dit kunnen wij bevestigen. Wij starten met de door opdrachtnemer voorgestelde menucyclus. Opdrachtnemer en opdrachtgever gaan daarna in gesprek over alternatieven zodat het aanbod blijvend passend is bij de seizoenen en bij de smaak van de leerlingen. De prijsopbouw van de producten en de kwaliteit dienen continu te blijven.</p> <p>2) wij verwachten van opdrachtnemer dat hij er alles aan zal doen om de totaalprijzen binnen het subsidiebedrag te houden. Er wordt geïndexeerd conform 43. De prijzen zijn dus niet 4 jaar vast maar stijgen mee.</p> <p>3) Het dagelijks onderhoud wordt om niet uitgevoerd. De kosten voor het servicecontract en het onderhoud dat 1-2 keer per jaar wordt verzorgd door de leverancier van de koffie-automaten wordt gefactureerd door de leverancier aan de opdrachtnemer die deze factuur zonder opslag doorzet naar de opdrachtgever.</p>
<b>Bijlage 8. Huurovereenkomst bedrijfsruimte</b>				
20.	3	5	<p>U stelt dat de huurprijs totaal €1000,00 per jaar bedraagt. Kunt u bevestigen dat dit bedrag geldt voor de volledige koepel en niet per locatie?</p>	<p>Ja dit bevestigen wij. De huurprijs wordt voor de 6 locaties in rekening gebracht en bedraagt dus totaal 6000 euro per jaar.</p>

#### **Bijlage:**

Bijlage 10 Overzicht aantallen per week

Bijlage 2A Overeenkomst

Einde nota van inlichtingen.